

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

ES - EJENDOMME HOLDING 2011 A/S  
SVERIGESVEJ 13  
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 28 69 03 63

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Godkendt på generalforsamlingen  
30/5 2017

Dirigent:

*Niels B. Trelleborg*  
NIELS BØRUP TRELLEBORG

DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
<b>PÅTEGNINGER</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2 - 4
<b>LEDELSESBERETNING</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Koncernredegørelse .....	6
Ledelsesberetning .....	7
<b>ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	8 - 10
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12 - 13
Noter .....	14 - 15

SELSKABSOPLYSNINGER

**SELSKABSNAVN:** ES - Ejendomme Holding 2011 A/S  
c/o Pureteq A/S  
Sverigesvej 13, Tved  
5700 Svendborg

CVR-nr. 28 69 03 63

Hjemstedskommune: Svendborg

Regnskabsår: 12. regnskabsår

Stiftet: 25. april 2005

**BINAVN:** Viedan A/S

**DIREKTION:** Sten Klarskov

**BESTYRELSE:** Lemmy Fialin (bestyrelsesformand)  
Erik Skjærbæk  
Sten Klarskov

**REVISOR:** RevisionsFirmaet Edelbo  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
"Kogtvedlund"  
Kogtvedparken 17  
5700 Svendborg

**EJERFORHOLD:** Selskabet er 100 % ejet af:  
ES Holding 2011 ApS, CVR-nr. 33 75 71 82

## KONCERNREDEGØRELSE

Selskabet ejer 100 % af aktierne i Danish Properties A/S og 100 % af anparterne i VS Invest 1 ApS.

De tilknyttede virksomheder er indregnet til indre værdi pr. 31. december 2016.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernresultatopgørelse og -balance.

Det kan oplyses, at koncernen opfylder betingelserne for fritagelse herfor.



## LEDELSESBERETNING

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i virksomheder og hermed beslægtet virksomhed.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Det regnskabsmæssige resultat for 2016 udgør et overskud på 2.845.798 kr. før skat og anses af ledelsen som tilfredsstillende. Resultatet afspejler udviklingen i de underliggende datterselskaber.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2016

Note	2016 Kr.	2015 Kr.
1 BRUTTOFORTJENESTE .....	-73.144	-20.128
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V. ....</b>	<b>-73.144</b>	<b>-20.128</b>
Resultatandele i tilknyttede virksomheder .....	3.062.058	17.278.576
Finansielle indtægter .....	441.572	341.686
Finansielle omkostninger .....	-584.687	-573.107
	<u>2.918.943</u>	<u>17.047.155</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>2.845.798</b>	<b>17.027.027</b>
2 Skat af årets resultat .....	14.954	16.538
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>2.860.752</b>	<b>17.043.565</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført nettoopskrivning efter indre værdis metode .....	307.062	15.225.049
Overført resultat .....	2.553.690	1.818.516
<b>Disponeret i alt .....</b>	<b>2.860.752</b>	<b>17.043.565</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016AKTIVER

Note	31/12 2016 Kr.	31/12 2015 Kr.
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	57.633.880	56.826.818
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>57.633.880</b>	<b>56.826.818</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	0	14.341.660
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag .....	14.954	16.538
4 Udskudt skatteaktiv .....	0	0
	14.954	14.358.198
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER .....</b>	<b>533.291</b>	<b>334.173</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>548.245</b>	<b>14.692.371</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>58.182.125</b>	<b>71.519.189</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016PASSIVER

Note	31/12 2016 Kr.	31/12 2015 Kr.
<b>5 EGENKAPITAL:</b>		
Aktiekapital .....	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....	15.532.111	15.225.049
Overført resultat .....	39.829.625	37.275.934
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	0
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>55.861.735</b>	<b>53.000.983</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		
Udskudt skat .....	0	0
<b>6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	2.311.015	18.508.831
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Anden gæld.....	9.375	9.375
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>2.320.390</b>	<b>18.518.206</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>58.182.125</b>	<b>71.519.189</b>
7 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		

NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>2. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</b>		
Selskabsskat .....	-14.954	-16.538
Regulering udskudt skat .....	0	0
	<u>-14.954</u>	<u>-16.538</u>
<b>3. KAPITALANDELE I TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER:</b>		
Anskaffelsessum primo .....	41.601.769	40.735.888
Årets tilgang .....	0	500.000
Koncerntilskud .....	1.000.000	1.000.000
Årets afgang .....	-500.000	-634.119
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<u>42.101.769</u>	<u>41.601.769</u>
Værdireguleringer primo .....	15.225.049	-2.907.246
Afgang af værdireguleringer .....	-2.754.996	633.864
Ændring af anvendt regnskabspraksis i tilknyttede virksomheder .....	0	219.855
Årets resultat .....	<u>3.062.058</u>	<u>17.278.576</u>
<b>Værdireguleringer ultimo .....</b>	<u>15.532.111</u>	<u>15.225.049</u>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<u>57.633.880</u>	<u>56.826.818</u>



NOTER

	2016 Kr.	2015 Kr.
<b>4. UDSKUDT SKATTEAKTIV:</b>		
Saldo primo .....	0	0
Årets regulering .....	0	0
Saldo ultimo .....	0	0

Udskudt skatteaktiv er ikke afsat som aktiv, da selskabet eller sambeskattede selskaber ikke forventer at kunne udnytte det udskudte skatteaktiv inden for en kort årrække.

		2016 Kr.	
<b>5. EGENKAPITAL:</b>			
	<b>Aktiekapital</b>	<b>Reserve netto- opskrivning efter indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>
Saldo primo .....	500.000	15.225.049	37.275.934
Overført resultat jf. resultatdisponering .....	0	307.062	2.553.690
Saldo ultimo .....	500.000	15.532.111	39.829.625

Aktiekapitalen består af 500 stk. aktier a 1.000 kr., som ikke er opdelt i forskellige klasser.

**6. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:**

Af den samlede gæld forfalder 2.311.015 kr. efter 5 år.

**7. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner for Danish Properties A/S' og VS Invest 1 ApS' engagementer med kreditinstitutter.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ESMIRA 2015 ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.